государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 17 декабря 2021г. № 193-од

Об организации и проведении окружного семинара

«Совершенствование методов обучения в предметной области

«Технология»

 В целях повышения уровня профессиональной компетентности

педагогических работников и совершенствования методов обучения в

предметной области «Технология»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу окружного семинара «Совершенствование

методов обучения в предметной области «Технология» (далее – Семинар)

(Приложение №1).

2. Л.Н. Усмановой, педагогу-психологу социопсихологического

отдела, организовать проведение семинара 21.12.2021 года в дистанционном

формате на базе ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника социопсихологического отдела И.А. Забелину.

Директор     Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«___» ______________ 2021г.       ____________   И.А. Забелина

«___»______________ 2021г.         ____________   Л.Н. Усманова

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 17.12.2021г.   № 193-од

Программа

окружного практико-ориентированного семинара  «Совершенствование

методов обучения в предметной области «Технология»

Место проведения: ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево

Дата проведения: 21.12.2021 г.

Время проведения: 10. 00. – 11.40

Форма проведения: в формате видеоконференции с применением ресурса

Google Meet

Время Содержание Ответственные

10.00-

10.15

Приветственное слово участникам

семинара

Усманова Лилия Нурсахиевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

10.15-

10.30

Преподавание предмета «Технология» в

ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево.

Данилина Любовь Ивановна,

заместитель директора по УВР

ГБОУ СОШ №7 города

Похвистнево

10.35-

10.55

Значение технического моделирования в

развитии младших школьников.

Иванова Юлия Ивановна, учитель

начальных классов ГБОУ СОШ №7

города Похвистнево

10.55-

11.15

Использование

 высокотехнологического оборудования

(лазерный  станок   и 3Д принтер)  на

уроках «Технология»

Кондратенко Евгений Михайлович,

руководитель СП «Технополис»

ГБОУ СОШ №7 города

Похвистнево

11.15-

11.30

Лучшие практики технической

направленности дополнительного

образования  (работа на лазерном

станке)

Тухбатшина Альбина Рамильевна,

старший педагог дополнительного

образования СП «Созвездие»

ГБОУ СОШ с.Камышла

11.30-

11.40

Подведение итога семинара.

Анкета обратной связи

Усманова Лилия Нурсахиевна,

педагог-психолог ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2022-08-04T16:53:20+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова